



**Mini Przewodnik**  
Podpowiadamy  
jak wybrać  
odpowiednią odzież  
roboczą



## Odkryj nasz mini przewodnik



### 02

Dopasuj odzież roboczą do  
swoich potrzeb

### 04

Wybór nowej odzieży roboczej?  
Przeczytaj dlaczego warto

### 07

Dopasowanie parametrów odzieży  
roboczej do potrzeb w Twojej branży

### 09

Kupno czy wynajem  
- w skrócie

# Dopasuj odzież roboczą do swoich potrzeb

Prowadzenie firmy w dzisiejszych czasach nie jest łatwym zadaniem. Presja cenowa zawsze zajmuje najwyższą pozycję w optymalizacji kosztów każdego działu. Sprawna praca działu zakupów jest integralną częścią wyników korporacyjnych. Wiele firm przystępując do negocjacji jest zainteresowana produktami wysokiej jakości za niższą cenę. Zadanie jest wyzwaniem, dlatego postanowiliśmy udostępnić mini przewodnik w którym dokładnie wyjaśnimy, jak wybrać odzież roboczą i jak to działa u nas. Zapraszamy!



## Kupić czy wypożyczyć?



Globalna tendencja współpracy w modelu B2B zakłada wynajem usług. Podobnie jest w przypadku odzieży roboczej. Największa część wydatków związana z wyposażaniem pracowników to zakup ubrań roboczych, jednak należy pamiętać, że jest to dopiero początek planowania budżetu w zakresie sprawnego zarządzania cyklem życia odzieży. Dbłość o odzież roboczą to często zaskakująco wysokie koszty, należy pamiętać o cyklicznym praniu i suszeniu, przeróbkach i naprawach, logistyce, zarządzaniu stanami magazynowymi, a na koniec utylizacji lub recyklingu.

Oprócz przeniesienia na nas obowiązku dbania o cały cykl życia odzieży, decydując się na wypożyczenie, **nie musisz dokonywać niepotrzebnych inwestycji** w przestrzeń magazynową przeznaczoną do przechowywania nieużywanych sztuk ubrań lub zakup odzieży roboczej używanej sezonowo. Płacisz tylko za to czego używasz. Co jeszcze proponujemy w cenie naszych usług? naprawę, wymianę a jeśli Twój pracownik się zwolni, odbieramy komplet odzieży i zajmujemy się ekologiczną utylizacją. Lindström to 170 lat doświadczenia, o technikach prania wiemy wszystko, dlatego możesz mieć pewność, że dostarczona przez nas odzież pozostanie świeża i higienicznie czysta, bez utraty kolorów czy zdefasonowania.



# Nowa odzież robocza? Przeczytaj dlaczego warto

Czy **ubranie robocze jest jak narzędzie pracy**, tak jak śrubokręt lub młotek? Oczywiście! Odzież robocza ma swoje własne zadania: buty chronią palce u stóp, koszule chronią ramiona, spodnie umożliwiają swobodny ruch, a czapki chronią przed słońcem.

W hali fabrycznej odzież służy raczej ochronie, niż modzie, ale według nas to wcale się nie wyklucza. Wysokiej jakości odzież robocza nie jest opcją, jest koniecznością. Jeśli odzież robocza używana przez Twoich pracowników nie spełnia wymagań, czas wybrać coś nowego.



## Zgodność z certyfikatami i normami



Jako pracodawca ponosisz prawną odpowiedzialność za zdrowie i bezpieczeństwo pracowników - również w zakresie wyposażenia ich w odpowiednią odzież roboczą, która powinna spełniać wszystkie przepisy, normy i posiadać odpowiednie certyfikaty.

Przeczytaj, co powinno zwrócić Twoją uwagę przy wynajmie lub zakupie nowej odzieży roboczej: Unia Europejska wymaga, aby pracownicy byli wyposażeni w odpowiednią odzież roboczą i sprzęt ochronny zgodny z wytycznymi prawa europejskiego, międzynarodowego i lokalnego. Pracodawca jest również odpowiedzialny za właściwe utrzymanie i konserwację odzieży aż do końca jej cyklu życia. Jednocześnie na całym świecie zaostrzają się **przepisy i regulacje dotyczące odzieży roboczej, zasad higieny i BHP**, Posiadanie niższej jakości odzieży roboczej może narazić firmę na naruszenie tych przepisów.

Sposobem na zapewnienie, certyfikowanych kompletów odzieży, jest kupowanie lub wypożyczanie ubrań uszytych ze sprawdzonych, trwałych i bezpiecznych materiałów. Odpowiednie pranie i konserwacja odzieżowy to również gwarancja, że ubrania spełniają wszystkie normy, ale także zwiększenie bezpieczeństwa pracowników.

# Skoncentruj się na swojej firmie



**Wydajność.** Wynajem jest stałym programem współpracy na rynku B2B i pomaga w optymalizacji procesu dystrybucji odzieży roboczej. Czysta odzież robocza jest dostarczana zgodnie z ustaleniami, na przykład przed rozpoczęciem dnia roboczego. Dystrybucja prosto do szafek pracownika może zaoszczędzić cenne minuty każdego dnia. Wydaje się, że to niedużo, ale po zsumowaniu 5-6 dni roboczych w ciągu miesiąca minuty kumulują się w zaoszczędzone godziny. Jeśli Twoja firma ma kilka lokalizacji, przekazanie nam wewnętrznej dystrybucji może okazać się znaczną oszczędnością kosztów i czasu.

**Komfort pracy.** Czysta, bezpieczna i higieniczna odzież robocza zwiększa komfort pracy. Od teraz Twoi Pracownicy nie muszą samodzielnie zajmować się higienicznym praniem ubrań roboczych.

**Inteligentna odzież robocza i innowacje technologiczne:** Inteligentna odzież robocza jest już codziennością, wprowadzoną przez nas innowacją technologiczną przy znakowaniu odzieży roboczej jest stosowanie metek UHF w ubraniach, które są monitorowane za pomocą **technologii identyfikacji radiowej (RFID)**. Technologia RFID umożliwia śledzenie ruchu odzieży roboczej co pozwala na pogłębioną analizę danych na temat obiegu ubrań roboczych. Proces ten zapewnia większą przejrzystość kosztów i możliwość optymalizacji procesów logistycznych.

**Oszczędności.** Sprawne procesy i wykorzystanie innowacji technologicznych, takich jak oznakowanie RFID, pomagają firmie uzyskać cenne dane, które mogą poprawić wydajność. Przekłada się to na realne oszczędności i pozwala na transfer budżetu na potrzeby o wyższym statusie.



# Dopasowanie do potrzeb w Twojej branży

Każda firma ma zupełnie inne wymagania w zakresie funkcji, przeznaczenia i wykorzystania odzieży roboczej. Odzież robocza to również identyfikacja z marką i wzmocnienie wizerunku Twojej firmy, ale także bezpieczeństwo, higiena, komfort i trwałość. Poznaj kilka **kluczowych czynników doboru** odzieży roboczej i odpowiedz na poniższe pytania:

- Jaki poziom ochrony musi zapewnić odzież robocza?
- Czy warunki pracy wymagają wysokich standardów higieny, oraz w jakim stopniu odzież robocza powinna być odporna na zanieczyszczenia?
- Czy odzież robocza powinna być spójna z marką i odzwierciedlać wizerunek firmy?
- Czy zapotrzebowanie na ilość odzieży roboczej jest stała, czy zmienia się w zależności od sezonu produkcyjnego?
- Czy różne działy mają różne potrzeby?
- Czy temperatura w pomieszczeniu ma znaczenie?
- Czy ubrania powinny utrzymywać ciepło i mieć funkcję odprowadzania wilgoci?





# Wyzwania w Twojej branży



- **Służba zdrowia:** Zapobieganie infekcjom. Przestrzeganie rygorystycznych procedur higienicznego prania.
- **Przemysł elektryczny, wydobywanie, praca w trudnych warunkach:** Odzież ognioodporna. Ochrona przed zagrożeniami termicznymi łuku elektrycznego. Bardzo dobra widoczność.
- **Produkcja:** Buty antypoślizgowe. Ochrona przed zagrożeniami termicznymi łuku elektrycznego. Odporność na kurz, olej, tłuszcz i chemikalia.
- **Spawalnictwo i praca przy wysokich temperaturach:** Odprowadzanie wilgoci, odporność na rozdarcia.
- **Przemysł spożywczy:** Ochrona przed zanieczyszczeniami i wysoką temperaturą. Brak kieszeni. Codzienne pranie.
- **Motoryzacja:** Ognioodporność, odporność na poplamienie. Trwałość.

Profesjonalny serwis wynajmu odzieży roboczej pomoże Ci zrozumieć potrzeby Twojej branży, ale także śledzić aktualne trendy, które pozwolą dobrać odpowiednią odzież roboczą dla każdego pracownika.

# Kupno czy wynajem – w skrócie

## Jak to wpływa na Twoje procesy?



### Zakup

Organizacja procesów logistycznych.  
Pracownicy są odpowiedzialni za higieniczne, zgodne z normami pranie odzieży roboczej.

Zakup i dobór odpowiedniej ilości i rodzaju odzieży roboczej oraz zorganizowanie przestrzeni magazynowej przeznaczonej do przechowywania zapasów.

Odpowiedzialne podejście do kwestii ekologii i ochrony środowiska powinno być uwzględnione na wszystkich etapach cyklu życia odzieży.

Pranie w warunkach domowych oznacza, że należy weryfikować czystość i jakość, aby zachować parametry, normy i zgodność z certyfikacją używanej odzieży roboczej.



### Wynajem

Indywidualnie dobrana odzież robocza jest dostarczana do wskazanego miejsca zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami.

Zapewniamy dostępność pełnej gamy produktów, oszczędność czasu i pieniędzy a ewentualne kłopoty weźmiemy na siebie.

Zapewniamy realizację i ciągły rozwój zrównoważonych i ekologicznych rozwiązań.

Na każdym etapie nasze procesy są zgodne z normami i przepisami co sprawia, że odzież nie tylko dobrze wygląda, ale przede wszystkim jest czysta i zachowuje najwyższe standardy higieny.



## Lindström: przede wszystkim dbamy o ludzi

W Lindström **dbamy o ludzi**. Dobre samopoczucie i bezpieczeństwo są dla nas najważniejsze. Dlatego zasady wynajmu usług są odpowiedzią na potrzeby naszych Klientów.

Mamy **już ponad 170 lat doświadczenia w branży tekstylnej** i wiemy, że rozwój technologiczny ma kluczowe znaczenie w dostarczaniu najlepszych usług. Nasze innowacje, technologie i dedykowane usługi to sprawdzone rozwiązania w Twojej firmie.





**Bardzo nam miło,  
że do nas wpadłeś!**

Dziękujemy za pobranie  
naszego mini  
przewodnika.

Przeczytaj więcej o naszym serwisie i usługach w  
zakresie odzieży roboczej.

Jeśli masz pytania, zachęcamy do kontaktu.



Znajdź nas na [www.lindstromgroup.com/pl/](http://www.lindstromgroup.com/pl/)  
Email: [biuro@lindstromgroup.com](mailto:biuro@lindstromgroup.com)